
UCHWAŁA NR XV/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Lwówek w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z póżn. zm.), w związku z art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 i z 2022 r., poz. 2375), Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

2. Podmioty realizujące zadania określone w Programie, o którym mowa w ust. 1 oraz środki finansowe 
przeznaczone na jego realizację, zostały wskazane w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XV/82/2025 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Lwówek w 2025 roku 

 

§ 1. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek w 2025 roku, zwanym dalej 

Programem, jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć gminę Lwówek; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Lwówek, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy, której Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek wykonuje zadania; 

3) Burmistrzu, należy przez to rozumieć koordynatora Programu - Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek; 

4) Pracowniku Urzędu, należy przez to rozumieć pracownika Urzędu zatrudnionego na 

stanowisku ds. planowania przestrzennego i ochrony środowiska, który w imieniu 

Burmistrza nadzoruje realizację programu; 

5) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 i z 2022 r., poz. 2375); 

6) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 

16 Ustawy, żyjące na terenie Gminy; 

7) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 

17 Ustawy, żyjące na terenie Gminy; 

8) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 

pkt 18 Ustawy, żyjące na terenie Gminy; 

9) Schronisku, należy przez to rozumieć jednostkę budżetową Gminy Oborniki pod nazwą 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego 

1, które sprawuje opiekę nad Zwierzętami bezdomnymi, w ramach obowiązującego w 2025 

roku porozumienia międzygminnego w zakresie realizacji zadań określonych w § 2 ust. 2 

pkt 1, 3, 4, 5; 

10) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), na terenie Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 1



§ 2. 1. Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie Zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku; 

2) opieka nad Kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie Zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku oraz kastracja i sterylizacja 

zwierząt domowych z terenu Gminy; 

5) poszukiwanie właścicieli dla Zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów z terenu Gminy; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla Zwierząt gospodarskich, 

które zostały uznane za Zwierzęta bezdomne; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na 

terenie Gminy, z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów, z terenu Gminy. 

 

§ 3. 1. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy mają zapewnione miejsca w Schronisku, 

w ramach powierzenia przez Gminę zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

jednostce budżetowej Gminy Oborniki pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„AZOREK” w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego 1, prowadzącej Schronisko. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających w miejscach ogólnodostępnych na terenie 

Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są Zwierzętami bezdomnymi, przyjmować 

będzie Pracownik Urzędu. 

3. Po przyjęciu zgłoszenia, Pracownik Urzędu podejmuje działania zmierzające do 

ustalenia właściciela lub opiekuna zwierząt, o których mowa w ust. 2. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, o którym mowa 

w ust. 2, Pracownik Urzędu kieruje do Schroniska zgłoszenie jego odłowienia i umieszczenia 

w Schronisku. 

 

§ 4. Sprawowanie przez Gminę opieki nad Kotami wolno żyjącymi, w tym ich 

dokarmianie, realizowane jest przez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) Kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie Kotów wolno żyjących przez wyznaczonych pracowników Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 2



3) finansowanie leczenia Kotów wolno żyjących, w przypadku, gdy konieczność leczenia 

wynika z udziału zwierzęcia w zdarzeniu drogowym, na zasadach określonych w § 10. 

 

§ 5. 1. Podmiotem uprawnionym do przeprowadzenia wyłapywania bezdomnych psów 

i innych zwierząt bezdomnych jest jednostka budżetowa Gminy Oborniki pod nazwą 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego 1. 

2. Po zgłoszeniu przez Pracownika Urzędu konieczności wyłapania bezdomnego psa 

lub innego zwierzęcia, pracownik Schroniska wyłapuje zwierzę i przewozi do Schroniska 

środkami transportu przystosowanymi do przewozu zwierząt. 

3. Zwierzęta gospodarskie, które zostały porzucone przez człowieka, uciekły lub 

zabłąkały się i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, pod opieką której stale 

przebywały, będą przekazywane do gospodarstwa, o którym mowa w § 9. 

 

§ 6. 1. Sterylizacji oraz kastracji podlegają Zwierzęta bezdomne, które trafiły do 

Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów ze względu na stan zdrowia i/lub wiek; w ramach umowy z lekarzem weterynarii. 

2. Pracownik Urzędu nadzoruje z ramienia Burmistrza, w ramach środków 

zapewnionych w budżecie gminnym, prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów 

do wykonywania sterylizacji i kastracji na koszt Gminy, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

3. Zabiegi, o których mowa w ust. 2, będą wykonywane przez lekarza weterynarii: 

Marcina Stankowskiego, prowadzącego Gabinet Weterynaryjny Veticus przy ul. Poznańskiej 

40, 62-045 Pniewy, na podstawie zawartej umowy na przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji. 

 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1, polegają na zamieszczaniu ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej Schroniska i artykułów w prasie lokalnej oraz na prowadzeniu 

promocji adopcji wśród organizacji pozarządowych oraz placówek oświatowych. 

 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 3



1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii, z którym schronisko ma 

podpisaną umowę, zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina, poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt w szczególności psów 

i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy, pod warunkiem złożenia 

Pracownikowi Urzędu przez właścicieli zwierząt oświadczenia, że poddadzą sukę/kotkę, od 

której pochodzi ślepy miot, zabiegowi sterylizacji. 

2. Zabieg, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, przeprowadza lekarz weterynarii Marcina 

Stankowskiego, prowadzącego Gabinet Weterynaryjny Veticus przy ul. Poznańskiej 40, 

62-045 Pniewy, na podstawie zawartej umowy na przeprowadzanie usypiania ślepych miotów. 

3. Gmina dokona zapłaty kosztów zabiegu, o którym mowa w ust. 2, bezpośrednio na 

rachunek lekarza weterynarii, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie 

dokumentów zawierających fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt 

oraz oświadczenie o poddaniu suki/kotki zabiegowi sterylizacji. 

 

§ 9. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi prowadzona jest przez 

gospodarstwo rolne, z siedzibą w Pakosławiu nr 55, które zapewnia ww. zwierzętom miejsce. 

 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje Gmina, poprzez zawarcie umowy z lekarzem 

weterynarii Marcinem Stankowskim, prowadzącym Gabinet Weterynaryjny Veticus przy 

ul. Poznańskiej 40, 62-045 Pniewy. 

2. Konsultacja weterynaryjna zostaje podjęta po telefonicznym zgłoszeniu przez 

Pracownika Urzędu lekarzowi weterynarii, o którym mowa w ust. 1, zdarzenia drogowego 

z udziałem zwierzęcia. 

 

§ 11. 1. Elektroniczne znakowanie zwierząt, realizują: 

1) Schronisko, poprzez wszczepienie pod skórę psa przebywającego w schronisku, 

elektronicznego mikroprocesora i wprowadzenie do Centralnej Bazy Danych Zwierząt 

Oznakowanych Elektronicznie; 

2) Urząd, poprzez finansowanie wszczepienia pod skórę psa elektronicznego mikroprocesora 

i wprowadzenie do Międzynarodowej bazy danych zwierząt SAFE-ANIMAL. 

2. Finansowanie zabiegów, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 2, odbywać się będzie 

w ramach posiadanych w budżecie środków, po zgłoszeniu przez Pracownika Urzędu 

konieczności przeprowadzenia zabiegu lekarzowi weterynarii Marcinowi Stankowskiemu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 4



prowadzącemu Gabinet Weterynaryjny Veticus przy ul. Poznańskiej 40, 62-045 Pniewy, 

z którym Gmina zawarła umowę. 

 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Lwówek na 2025 rok. 

 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie zadań publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 5



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XV/82/2025 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lwówek w 2025 roku z uwzględnieniem 

środków finansowych. 

 

Lp. Jednostka 

realizująca 

Środki finansowe zadania 

 

Urząd Miasta i 

Gminy Lwówek 

ul. Ratuszowa 2 

64-310 Lwówek 

3 000,00 zł -elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

zwierząt, 

10 000,00 zł -prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji 

zwierząt, których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Lwówek, 

5 000,00 zł -zapewnienie opieki zwierzętom 

gospodarskim, 

10 000,00 zł -zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

bez kosztów -podejmowanie interwencji w sprawach kotów 

wolno żyjących, 

500,00 zł -finansowanie usług usypiania ślepych miotów 

zwierząt, których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Lwówek, 

bez kosztów - działania informacyjno-edukacyjne, 

1 000,00 zł -sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

2.  

Jednostka 

budżetowa Gminy 

Oborniki pod 

nazwą Schronisko 

dla Bezdomnych 

Zwierząt 

„AZOREK” w 

Obornikach przy 

ul. Łopatyńskiego 1  

50 000,00 zł - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

z terenu Gminy Lwówek 

8 000,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt 

300,00 zł - elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

zwierząt w schronisku, 

 2 100,00 zł - obligatoryjna sterylizacja, kastracja zwierząt 

w schronisku, 

1 200,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w Schronisku, 

200,00 zł - usypianie ślepych miotów zwierząt 

przebywających w Schronisku, 

bez kosztowo - działania informacyjno-edukacyjne,  

200,00 zł - poszukiwanie nowych właścicieli, akcje 

adopcyjne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/82/2025 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 marca 2025 r. 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt - tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 i z 2022 r., poz. 2375). 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ww. ustawy, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych 
gmin, a zgodnie z art. 11a ust. 1 przedmiotowej ustawy, do kompetencji Rady Miejskiej w Lwówku należy 
przyjęcie corocznie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Lwówek. 

Realizując ustawowy obowiązek, został przygotowany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek w 2025 roku, który w ustawowym 
terminie został przesłany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; organizacjom 
społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze Gminy 
Lwówek; dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Lwówek. 

W wyznaczonym terminie, Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom „ŁAPA” w Nowym Tomyślu, pismem 
z dnia 11.02.2025 r. wniosła uwagi do projektu Programu. Odpowiadając na otrzymane uwagi, tut. Organ 
pismem nr RG.6140.05.2025 z dnia 13 marca 2025 r. poinformował Stowarzyszenie o sposobie odniesienia się 
do otrzymanych uwag i do ich uwzględnienia. Pozostałe instytucje, do których wysłano projekt Programu do 
zaopiniowania, w wyznaczonym terminie nie wniosły uwag. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Lwówek stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami i ograniczania problemu ich bezdomności. 

Celem Programu jest w szczególności: 

1)zapewnienie Zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku; 

2)opieka nad Kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3)odławianie Zwierząt bezdomnych; 

4)obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku oraz kastracja i sterylizacja zwierząt 
domowych z terenu Gminy; 

5)poszukiwanie właścicieli dla Zwierząt bezdomnych; 

6)usypianie ślepych miotów z terenu Gminy; 

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla Zwierząt gospodarskich, które zostały 
uznane za Zwierzęta bezdomne; 

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie Gminy, 
z udziałem zwierząt; 

9)elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów, z terenu Gminy. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz kotów 
wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

Na terenie Gminy Lwówek nie funkcjonuje schronisko dla bezdomnych zwierząt. Zadanie własne w zakresie 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności, Gmina Lwówek powierzyła 
Gminie Oborniki, której jednostka budżetowa pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK”, 
prowadzi schronisko w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego 1. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

- niekontrolowane rozmnażanie, 

- porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 1



- ucieczki zwierząt, 

- łatwość pozyskiwania zwierząt, 

- panujące mody na dane rasy zwierząt, 

- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania bezdomności 
zwierząt, dlatego w budżecie Gminy Lwówek na 2025 roku zabezpieczono środki na ww. zadanie. Dane 
o zaczipowanych zwierzętach wprowadzone zostaną do Międzynarodowej Bazy Danych Zwierząt SAFE-
ANIMAL. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych, to 
najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie 
właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych 
oraz akcji finansowania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, bytujące głownie w piwnicach budynków mieszkalnych, nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 
ich dotychczasowego schronienia. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. W celu kontroli 
populacji kotów wolno żyjących, Gmina Lwówek zaplanowała na 2025 rok akcję kastracji i sterylizacji. 
Ponadto wspiera osoby społeczne opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) oraz Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Lwówku poprzez zapewnienie karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 
zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

Środki na realizację zadań wynikających z Programu zostały uwzględniane w budżecie Gminy Lwówek na 
2025 rok. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164B452E-3A4E-4706-8E18-EF850774BC42. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/82/2025 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


